
 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0380 

(22 DE OCTUBRE DE 2021) 
 

 

Por la cual se consolida la información de las pruebas de conocimiento del concurso docente 

hora cátedra semestre B-2021. 

 

LA VICERRECTORÍA ACADÉMICA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y, 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Acuerdo 263 A de 2004 el Honorable Consejo Académico, estableció el 

reglamento para vincular docentes bajo la modalidad hora cátedra, entre otros. 

 

Que en su Artículo 3 el Acuerdo 263A, establece que la Vicerrectoría Académica hará la 

apertura del concurso a través de medios de difusión regional, enunciado los términos de la 

convocatoria aprobados por los Consejos de Facultad; 

 

Que mediante Resolución No. 0355 de octubre 1 de 2021, la Vicerrectoría académica fijan los 

términos del concurso docentes hora cátedra, semestre B de 2021 

 

Que continuando con el proceso del concurso para docentes Hora Cátedra para el semestre B 

de 2021, se establece como fecha de publicación de resultados de las pruebas de conocimiento 

el 22 de octubre de 2021. 

 

Que según el Artículo 13º del Acuerdo 263 A de 2004, el puntaje asignado por conocimientos es 

clasificatorio, esto es, los aspirantes que no obtengan por lo menos el mínimo aprobatorio de 150 

puntos serán eliminados del concurso y en consecuencia sus hojas de vida, no serán evaluadas. 

 

Que en virtud de lo anterior;  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º Consolidar y publicar los resultados de las pruebas de conocimiento del Concurso 

para docentes hora cátedra, semestre B de 2021 así: 

 
CÓDIGO CEDULA INGLÉS 

MÁXIMO 25 

PUNTOS 

EXAMEN ESPECÍFICO 

MÁXIMO 215 PUNTOS 

ENTREVISTA MÁXIMO 10 

PUNTOS 

 

TOTAL 

01-2021B-149 1085293969 11,5 153,75 8,6 173,85 

02-2021B-149 1085281428 17,5 201,1 9,6 228,2 

02-2021B-149 13065945 0 159,1 9 168,1 

03-2021B-149 1085259398 10,5 150 9,6 170,1 

04-2021B-149 88276620 0 133,3 9,6 142,9 

05-2021B-149 1085288432 9 81,7 9,3 100 

05-2021B-149 98393300 17 73,1 8,3 98,4 

05-2021B-149 1087415911 9 60,2 8,3 77,5 

05-2021B-149 12746585 5,5 68,8 9,3 83,6 

06-2021B-149 27253826 9,5 104,9 9,3 123,7 

06-2021B-149 59818761 0 124,7 9,6 134,3 

07-2021B-149 1085914921 11,5 180,6 9,3 201,4 

07-2021B-149 1087415911 9 0 8,3 17,3 

07-2021B-149 98393300 17 141,9 8,3 167,2 

07-2021B-149 80099932 0 0 0 0 

08-2021B-149 1087415911 9 0 8,3 17,3 

08-2021B-149 87219748 5,5 159,1 8,3 172,9 



 

 

 

 

 
Resolución No. 0380 del 22 de octubre de 2021 

Página 2 de 4 

 

2 

CÓDIGO CEDULA INGLÉS 

MÁXIMO 25 

PUNTOS 

EXAMEN ESPECÍFICO 

MÁXIMO 215 PUNTOS 

ENTREVISTA MÁXIMO 10 

PUNTOS 

 

TOTAL 

09-2021B-149 1087415911 9 0 8,3 17,3 

09-2021B-149 13065945 0 161,8 9 170,8 

10-2021B-149 1087415911 9 90,3 8,3 107,6 

10-2021B-149 98393300 17 0 8,3 25,3 

10-2021B-149 27253826 9,5 0 9,3 18,8 

11-2021B-149 1085250274 6 76,97 9,3 92,27 

11-2021B-149 1087415911 9 0 8,3 17,3 

12-2021B-149 59818761 0 68,8 9,6 78,4 

12-2021B-149 1085309715 11,5 98,9 9,6 120 

14-2021B-118 87027323 9,5 146,2 9,5 165,2 

14-2021B-118 1085903341 0 120,4 9,75 130,15 

15 2021B 213 1085288611 8 20,21 8 36,21 

15 2021B 213 1085303245 13 73,53 8,8 95,33 

15 2021B 213 87068439 13,5 92,02 8,4 113,92 

16 2021B 213 1085264169 10,5 159,1 8,5 178,1 

16 2021B 213 1085290675 10,5 78,69 8 97,19 

16 2021B 213 1085302813 12 167,7 8,4 188,1 

16 2021B 213 12749572 8 129 7,5 144,5 

16 2021B 213 1085303245 13 137,6 8,8 159,4 

17-2021B-199 1084220849 8,5 202 9,78 220,28 

18-2021B-199 98400732 9,5 206 9,8 225,3 

19-2021B-124 1022348278 0 0 0 0 

19-2021B-124 1085275655 10,5 193,5 8,9 212,9 

19-2021B-124 1085308322 11 215 8,5 234,5 

19-2021B-124 1085901136 14 215 8,7 237,7 

19-2021B-124 98385407 21 193,5 8,5 223 

20-2021B-124 37082625 17,5 135 9,2 161,7 

20-2021B-124 98385407 21 160,4 8,9 190,3 

20-2021B-124 1085901136 14 204 8,7 226,7 

20-2021B-124 1085275655 10,5 148 8,9 167,4 

21-2021B-124 1085308322 11 172 8,5 191,5 

22-2021B-124 1085275655 10,5 129 8,9 148,4 

22-2021B-124 1085289635 14 112 9 135 

22-2021B-124 1085293725 8 0 0 8 

22-2021B-124 1086017091 0 0 0 0 

22-2021B-124 53107390 11 129 7,7 147,7 

22-2021B-124 98389149 0 0 0 0 

23-2021B-124 1085275655 10,5 91 8,9 110,4 

23-2021B-124 1085289635 14 142 9 165 

24-2021B-12 36862574 12 139 9,5 160,5 

25-2021B-12 36862574 12 139 9,5 160,5 

26-2021B-5 1086329137 0 0 0 0 



 

 

 

 

 
Resolución No. 0380 del 22 de octubre de 2021 

Página 3 de 4 

 

3 

CÓDIGO CEDULA INGLÉS 

MÁXIMO 25 

PUNTOS 

EXAMEN ESPECÍFICO 

MÁXIMO 215 PUNTOS 

ENTREVISTA MÁXIMO 10 

PUNTOS 

 

TOTAL 

26-2021B-5 80814268 7,5 0 0 7,5 

27-2021B-5 1049627183 0 0 0 0 

26-2021B-5 1085268111 13 189,2 9,3 211,5 

27-2021B-5 1087123660 0 0 0 0 

27-2021B-5 1088652655 0 0 0 0 

27-2021B-5 1085268111 13 192 9,3 214,3 

27-2021B-5 12749219 5,5 127 8,2 140,7 

27-2021B-5 87942898 5 176 9,3 190,3 

28-2021B-5 13071158 7 109,89 8,4 125,29 

28-2021B-5 87064669 7,5 162,44 9,13 179,07 

29-2021B-24 1085285135 10,5 215 10 235,5 

29-2021B-24 1087421712 11,5 129 8,6 149,1 

30-2021B-24 1085245422 10 172 9,2 191,2 

30-2021B-24 1085257227 8 150,5 8,65 167,15 

31-2021B-24 1085297579 7,5 156,95 7,3 171,75 

31-2021B-24 1085329639 14,5 191,35 9,7 215,55 

31-2021B-24 87066707 5 197,8 5,8 208,6 

32-2021B-24 1085259229 6 187,5 8,2 201,7 

32-2021B-24 1085329639 14,5 194,57 9,9 218,97 

32-2021B-24 87066707 5 176,3 5,8 187,1 

32-2021B-24 1085297579 7,5 141,9 6,6 156 

33-2021B-24 1085324178 10 215 9,37 234,37 

33-2021B-24 1110492272 0 0 0 0 

33-2021B-24 87068216 5,5 21,5 8,75 35,75 

34-2021B-24 1085314677 11,5 189,2 9,75 210,45 

35-2021B-24 1085288348 7,5 129 9,62 146,12 

35-2021B-24 1089847850 8 107,5 7,75 123,25 

36-2021B-49 36954871 7,5 167 9 183,5 

37-2021B-49 1085291498 10 150 9,4 169,4 

37-2021B-49 1085898587 0 0 0 0 

37-2021B-49 37014051 8,5 155 8,5 172 

38-2021B-49 87718953 5,5 95 8 108,5 

38-2021B-49 97472147 0 151 6,6 157,6 

39-2021B-152 91080880 14 181 9 204 

40-2021B-152 1085248119 10,5 181 9 200,5 

41-2021B-208 36752184 4 193,5 9,38 206,88 

42-2021B-208 1085270105 6,5 204,25 9,8 220,55 

43-2021B-208 1085247121 7 215 9,76 231,76 

45-2021B-223 1085245622 0 0 0 0 

45-2021B-223 1085257427 10 163 8 181 

46-2021B-223 1085251119 10,5 155 7 172,5 

47-2021B-223 1085304052 17,5 183 7 207,5 



 

 

 

 

 
Resolución No. 0380 del 22 de octubre de 2021 

Página 4 de 4 

 

4 

CÓDIGO CEDULA INGLÉS 

MÁXIMO 25 

PUNTOS 

EXAMEN ESPECÍFICO 

MÁXIMO 215 PUNTOS 

ENTREVISTA MÁXIMO 10 

PUNTOS 

 

TOTAL 

48-2021B-168 1004131660 5 163,4 8 176,4 

48-2021B-168 1085271088 7,5 146,2 9 162,7 

48-2021B-168 1085271799 16 116,1 8,5 140,6 

48-2021B-168 1085295396 0 94,6 7,7 102,3 

48-2021B-168 1085298209 0 137,6 9,5 147,1 

48-2021B-168 1085322397 13 172 9,5 194,5 

48-2021B-168 1085933014 9,5 116,1 9,5 135,1 

48-2021B-168 1139638 0 0 0 0 

48-2021B-168 12992295 0 129 10 139 

48-2021B-168 37081004 0 124,7 7,8 132,5 

49-2021B-168 59312965 0 150,5 9,5 160 

49-2021B-168 1085271799 16 150,5 10 176,5 

50-2021B-168 1085260112 8,5 161,25 9,5 179,25 

50-2021B-168 1085270242 7 204,25 10 221,25 

51-2021B-168 1030615766 0 0 0 0 

51-2021B-168 1085263045 9,5 111,8 9 130,3 

51-2021B-168 37087451 11 206,4 9 226,4 

51-2021B-168 5203939 11,5 116,1 10 137,6 

 

Nota: los aspirantes que no se presentaron a las pruebas de conocimiento fueron evaluados con 

cero. 

 

ARTÍCULO 2º Declarar desierta las convocatorias que se relacionan a continuación debido a 

que los aspirantes no alcanzaron el mínimo para continuar con el proceso del 

concurso así: 

 

DEPARTAMENTOS ÁREAS DEL CONCURSO  

COMERCIO INTERNACIONAL Y 

MERCADEO 

 Comercio Internacional e Investigación 

 Mercadeo y Proyectos 

 Comercio Internacional e Investigación 

 Mercadeo 

 Mercadeo e Interacción Socia 

ECONOMÍA  Cuantitativa y Teoría económica 

BIOLOGÍA  Biología celular y molecular 

PSICOLOGÍA  Psicología Organizacional 

 

ARTÍCULO 3º Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición que podrá 

interponerse del 25 al 27 de octubre de 2021 hasta las 2:00 pm, solo se recibirán 

por medio digital a través del correo electrónico: 

programacionacademica@udenar.edu.co   

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en San Juan de Pasto, a los 22 días del mes de octubre de 2021.  

 

 

 

 

JORGE FERNANDO NAVIA ESTRADA 

Vicerrector Académico 
Elaboró: Sandra Delgado Profesional Universitario 

mailto:programacionacademica@udenar.edu.co

